ПАРТНЕРСКОЕ (АГЕНТСКОЕ) СОГЛАШЕНИЕ № 1
о участии в реферальной программе чат-бота «TopWorks»

г. Москва                                                                                              «23» июля 2025 г.

Индивидуальный предприниматель Бронников Юрий Михайлович
(ИНН 501303670970, ОГРНИП 320508100175651), именуемый «Лицензиар», и
Физическое/юридическое лицо (данные заполняются при акцепте), именуемое
«Партнер», вместе именуемые «Стороны».

ПРЕАМБУЛА

Лицензиар разработал реферальную программу для чат-бота «TopWorks» (далее –
«Программа»).

Партнер желает участвовать в Программе на условиях агента по привлечению
клиентов.

Соглашение является приложением к Публичной оферте Лицензиара от 23.07.2025.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Лицензиар поручает, а Партнер обязуется:

Распространять реферальные ссылки/промокоды (далее – «Ссылка») среди третьих
лиц (далее – «Рефералы»);

Информировать Рефералов о функционале чат-бота «TopWorks»;

Обеспечивать маркировку всех материалов с Ссылкой пометкой: «Реклама. ИП
Бронников Ю.М., ИНН 501303670970».

1.2. Лицензиар выплачивает Партнеру вознаграждение за каждого Реферала,
оплатившего подписку (§3).

2. СТАТУС ПАРТНЕРА
2.1. Партнер действует как самостоятельный агент, не являясь
работником/представителем Лицензиара.
2.2. Партнер не вправе:
Заключать от имени Лицензиара договоры;
Давать гарантии о функционале чат-бота;
Использовать спам, мошенничество, ботов для привлечения Рефералов.

3. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ
3.1. Условие выплаты: Реферал должен:
Перейти по Ссылке Партнера;
Приобрести платную подписку на чат-бот;
Не иметь действующей подписки ранее.
3.2. Размер вознаграждения:

Число активных Рефералов % от суммы оплаты
До 20 - 10%
От 21 и более - 20%

Активный Реферал – имеющий оплаченную подписку на дату расчета.

3.3. Выплата:
Зачисляется на баланс Партнера в чат-боте;

По запросу Партнера (раз в месяц) переводится на реквизиты (партнера) за вычетом
13% НДФЛ (для физлиц) или с выставлением счета (для ИП/юрлиц);

Срок перевода – 14 календарных дней.

4. ОТЧЕТНОСТЬ
4.1. Данные по Рефералам и вознаграждению доступны Партнеру в личном кабинете
чат-бота.
4.2. Споры принимаются в течение 3 дней с момента начисления через раздел
«Поддержка».

5. ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
5.1. Привлекая Рефералов, Партнер:
Собирает только минимальные данные (ник в Telegram);
Не передает данные третьим лицам;
Уведомляет о порядке обработки данных Лицензиаром (ссылка на политику
конфиденциальности: https://top-works.ru/privacy-policy).

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Партнер обязуется не разглашать:
Статистику привлечения Рефералов;
Коммерческие условия Соглашения.

7. РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ВЫПЛАТ
Партнер указывает актуальные реквизиты в личном кабинете:
• Для физлиц: номер карты/счета
• Для ИП/юрлиц: расчетный счет, ИНН, КПП
Невозврат ошибочных платежей – ответственность Партнера.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ
8.1. Соглашение вступает в силу с момента акцепта Партнером в интерфейсе чат-бота.
8.2. Расторжение:
По заявлению Партнера – через 10 дней;
Односторонне Лицензиаром – при нарушении условий (п2.2).

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Споры решаются в претензионном порядке (30 дней), далее – в суде по месту
нахождения Лицензиара.

9.2. Лицензиар вправе изменить условия Соглашения, уведомив Партнера за 10 дней
через:
E-mail;
Telegram-бота;
Личный кабинет.

ПОДПИСИ СТОРОН
Лицензиар:
ИП Бронников Ю.М.
_________________/[Электронная подпись]

Партнер:
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________/[Электронное согласие]